
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАЩИТЫ ПРАВ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАССКАЗОВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

г.Рассказово 

21.02.2020          № 33 

  

 

 

       Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты) в рамках 

реализации муниципального проекта «Цифровая образовательная среда»  

           

      В целях реализации на территории Рассказовского района 

федерального проекта  «Цифровая образовательная среда» национального 

проекта «Образование», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комплекс мер (дорожная карта) по реализации 

муниципального проекта «Цифровая образовательная среда»  

(приложение № 1). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

Начальник отдела                                       Г.В. Скакалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

Приложение №1 

к приказу отдела образования  

и защиты прав несовершеннолетних  

администрации Рассказовского района 

от 21.02.2020 № 33   

 

Комплекс мер (дорожная карта) в рамках реализации 

муниципального проекта «Цифровая образовательная среда» 

№ 
Наименование 

мероприятия 

Ответственный 
Результат Срок 

1.  Утверждение медиаплана 

по информационному 

сопровождению  проекта 

«Цифровая 

образовательная среда» в 

Рассказовском районе 

Отдел образования и 

защиты прав 

несовершеннолетних 

администрации 

Рассказовского 

района 

Приказ  отдела 

образования и 

защиты прав 

несовершеннолетн

их администрации 

Рассказовского 

района 

Февраль 

2020 года 

2. Расширение участия 

учащихся школ в 

получении 

дополнительного 

образования по программе 

«Яндекс.Лицей» 

Муниципальные 

общеобразовательны

е организации 

Освоение 

современных 

технологий, 

позволяющих 

участвовать в 

проектной 

деятельности › 

Возможность 

участия в Junior 

WorldSkills › 

Сертификат об 

обучении 

2020-2024 

3. Внедрение федеральной 

информационно-сервисной 

платформы цифровой 

образовательной среды для 

формирования цифрового 

образовательного профиля 

в общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразовательны

е организации 

Модернизация 

технологий и 

содержания 

обучения 

2020-2024 

4. Мониторинг 

эффективности 

использования 

федеральной

 информационно-

сервисной платформы

Отдел образования и 

защиты прав 

несовершеннолетних 

администрации 

Рассказовского 

района 

Результаты 

мониторинга 

ежегодно 



 общеобразовательны

ми организациями 

5. Увеличение компьютеров, 

используемых в 

образовательном процессе 

и подключенных  к сети 

Интернет в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

Муниципальные 

общеобразовательны

е организации 

Повышение эффек

тивности 

использования. 

средств ИКТ 

и сети Интернет в 

учебном процессе 

2024 

6 Внедрение  целевой модели 

цифровой образовательной 

среды 

Отдел образования и 

защиты прав 

несовершеннолетних 

администрации 

Рассказовского 

района 

муниципальные 

общеобразовательны

е организации 

Внедрение к концу 

2024 года в  

школах района 

целевой модели 

«Цифровой 

образовательной 

среды» которая 

позволит 

обеспечить 

процесс создания 

условий для 

развития 

цифровизации 

образовательного 

процесса в 

соответствии с 

основными 

задачами, 

условиями и 

особенностями 

функционировани

я цифровой 

образовательной 

среды для разных 

уровней 

образования, 

обеспечиваемой в 

том числе 

функционировани

ем региональной и 

федеральной 

информационно-

сервисных 

платформ 

цифровой 

образовательной 

среды 

февраль- 

август,  

2019-2024 

7. Увеличение количества Муниципальные 

общеобразовательны

100% 

административно-

2024 



 

 

 

 

 

педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций, прошедших 

повышение квалификации 

в рамках периодической 

аттестации в цифровой 

форме с использованием 

информационного ресурса 

«одного окна» 

е организации управленческих 

и 

педагогических 

работников, 

привлекаемых 

к 

осуществлению 

образовательной 

деятельности, 

прошли курсы 

повышения 

квалификации с 

целью 

повышения их 

компетенций в 

области 

современных 

ИКТ технологий и 

онлайн-обучения 

 


